
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA. ESTADO DO PARANA

Av Pérola Byrngton, 1 800- cep 87 540-000 - Pérola - Pr
Fone/Fax (44) 3636 - 8300 --- CNPJ 81 478 133t[00'1-70

NOTA DE
EMPENHO

1ô VIA
Núnero do Empenho

405964.2022
Recurso

00000
TiFo do Empenho

Ordinário
categoria de Empenho

Comum
õrsão -1o s. M. AGR. ppc. MEro AMB. sERV. púBr-rcos
Unidade 01 Dep. de Àgric., Pecuária e Meio Ambtente
Dotaçâo 1 I . 5 4 I . 0 01 4 . 2 . 0 5 3 . 3 3 9 0 . 3 0 . 0 0 . 0 0 MATERTAL DE coNSUMo
Desdobramento 3390300799 OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCI
Fonte de Recursos 00000 RecurSoS Ordinárj-oS (Livres)

Cofta

Cont€ 02408

credor 01900 GILMAR A DE SOUZA MERCADC _ME
CENTROENdETEqO AV. PRÀÇA ZEQU]NHA DE ABREU 44

CNPJ /cPF 08 . 3 81 . 4 0 3 / 0 0 0 1- 3 0 llone Cidede PEROLA
Licitação

Dispensa por L1m
Solicitaçáo rl:,n1rair Emissáo

08.09.2
Vencimento

48.10.22
Valor Orçado

50.000,00
Saldo Anterior

4.553,!9
Valor do Empenho

51 9,96
Seldo Afuá

3.973,13
Item

0L
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
T4

Quani
2
3
5
2
4

1

2
2
8

2

4

4
4
3

EspeciÍicâçâo
Margarina
Ovos
Leite
Man te.i ga
Essência de ba un i.I ha
ChocoLaLe ao leite
Peito de f rango
Carne moída
Presunto
Mus sarel a
Queij o Minas
Creme de Ierte
Iogurte natural
Queij o parme são

le or L-lnrlár o

9,9900
8,4900
6,7500
9,4500
4,9900

21 ,2500
19,9900
21 ,9400
26,9600
49,9000
64,1000
4,1900
2 ,1500
5,8500

E.EQUI

ValoÍ Íotal
10 0a

25, 4'7
22 ?E

1g, go
19,96
)1 )q
?o oa
Etr OA

2t,51
99,80
25,88
)-6 ,1 6

11,00
1? EE

EAMO

Banco Credor
VALOR LIQUIDO

D ServrÇos Foram Preslados
Declaramos que oS E Mste ais For€m Entregües

Aúo penho daIs) despesa(s]
crma discínrnâdaíâ)

E Obra Executede

Achem-§e ConÍorme, Aceito e Rece
Encarregado do Serviço

âssineture
n:rlTe -13Í n.ilr

Juliana
Contado

ba i d€ OlaveaÍa
Data _i_i_

"2
PR 0649O7/O-6._a

Rfct80

Declaío(anos) parâ os devidos Íins, que recebi(enos) a inportância de (

0ata I I
Ctedot

) e pela qual dou(anos) plena e irrevegável quitaçâo.

lI=

(

Ittúmero



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA-ESTADO DO PARANA

A,r Fero a E r r:ton I Eü.'l : pr: E7 54ú -DLl Pérola - Pr.

Fore/Fa: 4rl :lElE-Ê:0U -- Í,NF.l 81 47E 11:/lll01-70

NOTA DE
EMPENHO

1U VIA
ero do EmpenhD Tipo do Empenho

Ordinário
Categorie de Empenho

405964.2022 00000 C omum
órsáo 10 s. M. ãcR. ppc. MEro AMB. SERV. PÚBLrcos
unidade 01 Dep. de Agric., Pecuária e Melo Ambiente
ootaçáo 1B . 541 .0014 .2 .053. 3390 . 30 .00.00 MATERIAL DE coNSUMo
DESdOhTEMENIO 3390300799 OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍC]
Fontê de Recursos 00000 RecurSoS Ordinárros (Livres)

Corta

corta 02408

CTedoT O19OO GILMAR A DE SOUZA MERCADO _ ME
Endereqo AV. PRAÇA ZEQUINHÀ DE ABREU 44 CENTRO
CNPJ /cPF 0 L 3 81 . 4 0 3 / 0 0 0 1 - 3 0 lron" CidAdE PÉROLA
Licitação

DÍspensa por Lim
Número Solicrtagáo CorÍrato Emissáo

08.09.2
Vencimento

08 . L0 .22
Valor Orçado

50.000,00
Saldo Arterior

4.553,09
Vâlor do Enpenho

1'l 9 ,96
Seldo Alual

'l o?-t T ?

Item

15
16
L1
18
19
20
2t
22
23

Quent
1

3
2
L

3
2
4

9

Especiíicaçâo
Ricota
Requeijão cremoso
Nata 3009
Café sol-úve]
MêIhorador para pão
Eubá
Àbacaxi
LinguiÇa calabresa
AquisiÇão de gêneros aIimentrcios
para serem utilizados no Curso de
Panificação para os Pr odut Õ re s
Ruraj-s nos dias f2 e 13/09/2A22,
realizado pelo SENAR em parceria
com a Secretarra de Àgricultura,

\ ? or -nl1Éro
25,5000
7,2900

13,3000
17,3500
2,5000
6,7500
4, 0000

19,9900

fl-ÊQUlÍ

Valor Tol8l
,q qn

2l ,81
26,60
l-7, 35
7, 50

13,50
16,00
1? OO

}AffiO

Bsnco Credor
VALOR LIQUIDO

E Servrcos Foram Preslados
Oeclaramos que os E MaterLis Foram E^,tregues

E Obra Execúada

cima di!Êr minade(a)

Dala i I Encarreqado do Serviço
Acham-se ConÍorme, Acerto e R

nomE
- raE rrr.r-r iH uE:pE::

c I ! iuliana i de Oliveira
Dets _i_/ Contadora 064907/G6

:ii',:rr:.1...,: :: ..'. r..fuC|BO

Declaro(amos) para os devidos íins, que recebi(emos) a irnpodênciü de (

DEte I I
Credor

) e pela qual dou(anos) plena e irrevegável quitaçáo.

essinalura :

I ar-rtorizo o ernpenno cls(s) despese(s)

lRepreserteda peto cheque no

loau t l



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA-ESTADO DO PARANA

Av. Ferala Ey nglon 1 BtJ[l- rep Ei 5/D-000- PÉrola- Pr.

Fore/ta,r I44r36lE-11300 --- Cl,lF- Bl 478.133/1001-70

NOTA DE
EMPENHO

1U VIA
l.l umero do Enpenho Recurso Tipo do Empenho

Ord:-nário
Categorie de Empenho

Comum045964 .2A22 0000c
Órsâo l-0 S. M. ÀGR. PEC. MEIO ÀMB. SERV. PÚBLICOS
Unidâde 01 Dep, de Agric, , Pecuáría e Meio Ambi.ente
Dotaçâo 18.541 .0014 .2 .053.3390.30.00 . 00 MATERTAL DE CONSUMO
DESdOhTANENIO 3390300799 OUTRÀS DESPESÀS COM GÊNEROS ÀLIMENTÍC]
Forte de Recursos 00000 Recursos Ordinários (LtvreS)

Conta

cor{a A24AB

credor 0l-900 GILMAR A DE SOUZA MERCADO -ME
CENTROEndereço AV. PRAÇA ZEQUINHA DE ABREU 44

CNPJ i cPF 0 I . 3 8 1 . 4 0 3 / 0 0 0 1 - 3 0 l-DnE l.,ouo" PÉRoLA
Licitaçâo

Dispensa por Lim
Número Soliciteçáo Emissüo

48.49.2
Venclneflto

08.10.22
Velor Orçado

50.000.00
Saldo Anterior

4.553,09
Velor do Enpenho

q-q qÁ
Saldo AtuEl

? o?'l 1?

Item Ouar{ EspeciÍicaçêo
Pecuári-a,
Públicos,

Meio Ambiente e ServiÇos
conforme sol icitaÇào.

Valor Unitário

t-lGIJl

Valor Tolal

DAMO

Bonco CredoÍ
148 126 433625-4 VALOR LIQUIDO q?o oÁ

E SÊrvrcos Foram Prestados
Oeclararnos que os E MaterLrs Foran E regues

Ü Obra Execúada

Aúorizo a enho dE(s) despese(s)
discriminada(a)

Data _l_i Encsrregedo do Serviço
Acham-se ConÍorme, AceÍto e Recebid,ls

âssinsturfi
n0me l,.trllí,.I- l .1,:r L i_pE-.r

Julia nõ dê oliveirà
064907l}6Data I Contadora RC

R[CtBO

oeclaío(anos) para os devidos Íins, que recebi(enos) a 
'ÍtpodênnovenLa e sei-s cenLàvas

ulnhentos e setenta e nove reais e **
* * 

") e pela qual dou(emos) plena e irrevegável quitação.

oeta _/_l_
Credor

Ts"-(,.?

rÍln

I

lRepreserteda pelo Cheque no

lo"t, r t



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA.ESTADO DO PARANA NOTA DE
EMPENHO

1' VIA
Av. Pérola Eyrnglon, 1 800 - cep 87 540-000- Pérola - Pr.

Fone/Fax (44) 3636 8300 --- CNPJ 81 478 133{1001-70

Número do Empenho Recurso Tipo do Empenho

Ordinário
Categoria de Empenho

Comum005965.2422 00000
ÔTqãO 1O S. M. AGR. PEC. MEIO AMB. SERV. PÚBL]COS
Unidade 01 Dep. de Agric.. Pecuária e Meio Ambiente
Dotação 1 I . 5 4 1 . 0 0 1 4 . 2 . 0 5 3 . 3 3 9 0 . 3 0 . 0 0 . 0 0 MATERTAL DE coNSUMo
Desdohramento 3390302100 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGI
Foúe ds Recursos 00000 RecurSoS Ordinár1os (Livres)

Cor(a

Corta 02109

credor 01900 GILMAR A DE SOUZA MERCADO _ME
CENTROEndeTeço AV. PRAÇA ZEQUINHA DE ABREU 44

CNPJicPF 08. 381. 403/0001-30 Fone Cidade PEROLA
Licitaçâo

Dispensa pcr Lim
Número Solicitaçâo Corirato Enissâo

08.09.2
Vencimeflto

08.74.22
Valor Orçado

s0.000, 00
Saldo Arterior

3 . 97 3, i 3

VÊlor do Empenho

91,68
Saldo Atuel

3.878,45
Item

01
02
03
04
05
06
07
08

OuBnt

1

3
3

2
2
2
3

EspÊciíicaçâo
Saco de lixo 501
Esponja dupla face
Esponj a de aÇo
Hipoclorito de sódio
Detergente neutro
Álcool 92,8 GL
Sabão neutro
ÀquisiÇão de materiais de limpeza
para serem uti-Ij-zados no Curso de
Panificação para os Produ to re s
Rurais nos dias 12 e 73/09/2022,
realizado pelo SENAR em parceria
com a Secretaria de Agricultura,
Pecuária, Meio Ambientre e ServiÇos

Valor Unitário
13,0000
3,2500
4,7500
9,9000
2,8900

10,8000
3,5000

r-lQUll

Valor Total

13,00
9,75

14,25
19,90
5,78

27,60
10,50

DAMO

Banco Credor
VALOR LIQUIDO

E Servicos Forâm Pre§ados
Oeclaramos que os E Materíais Foram Entregues

E Obra Executada

Achâm-se Conforme, Aceito e Recebidos

Aúorizo o empenho da(s) despesa(s)
ecirna discrininade(e)

Encaíegado do Serviço

essinâtura

Ítn lu lia na d€ oliveira
064907 /G6Data _/_l cte!ànô l\ntç (ie(o cultua

l' l-!)..'o( Sefu pubhcos Contadora

RICIBO

Declaro(amos) para os devidos lins , que recebi(ernos) a impodâncie de (

Credor

) e pela qual dou(amos) plenã e irrevegável quitação.

lq:

Jnome

Ddia_)_J_ lRepreserÍaoa pelo Cheque no

loau t r



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA - ESTADO DO PARANA

. Av. Férola Eyrngton, '1 BB0 - cep 87 540-000 - Pérola ' Pr.' 
Fone/Fax (44) 3636-8300 --- CNFJ 81 478 133/U001-70

Núnero do Ernpenho

t45965.2422
Recurso Tiprr do Empenho

O:d;rrário
Cetegorie de Empenho

Comum
ÕTgáo 1O S. M. AGR. PEC. MEIC AMB. SERV. PÚBLICOS
Unidadê 01 Dep. de AgrÍc., Pecuária e Melo Ambiente
Dotaçêo 18.541 ,0014 .2 .053.3390 .30.00.00 MATERTAT DE coNSUMo
DESdOITSMEÍTO 3390302100 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE H]GI
Fonte de Recursos 00000 RecurSoS Ordinários (Livres)

Corta
conta 02109

Cícdor 01900 GILMAR A DE SOUZA MEF.CADC _ME
CENTROEndeTeço AV. PRAÇA ZEQU]NHA DE ABREU 44

CNPJ/cPF 08. 381. 403/0001-30 F!nÊ CidEdE PÉROLA
Licitaçâo

Dispensa por Lim
NumÉro lD icilaçáÊ C0ntrato Emissáo

08.09.2
Vencinento

08.70.22
Valor Orçedo

50.000,00
SEldo Ariterior

? o?? 1?
VElor do Ernpenho

94,68
Saldo Atual

3.81 8,45
llern EspeoÍicaçâo

PúbI i cos, conforme so--ciLaÇào.
Valor Lhitáíio

I.HQUIT

Valor Total

hADO

Eanco Credor
148 t26 033625-4 VALOR LIQUIDO 94,68

tr
DeclarEmos que os E

tr

Serviços Foram Preslados
[4alÊriais Foram Ertregues

^
nho da(s) despesn(s)

inÊ discrinineda(â)

ôbre Execr.,,lEds

Achem,se e, Acerto e
Encarregado do Serviço

âssinalura
nome br

lu liana Lo

Contadora
ba i d€ Oliveira

0et 064907/0-6

RtctBo

Declaro(amos) para os devidos Íins, que recebi(enos) e rmpodância de (
oiLo cenLdv

noventa e quatro reaj-s e sessenta e
* * * *) 

e pela qualdou(amos) plena e irrevegável quitaçáo'

Data I I
Credor

NOTA DE
EMPENHO

1U VIA
-b=

QuerÍ

Io^

I

lRepresenteda pelo Cheque nó

lDeta I I



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA. ESTADO OO PARANA NOTA DE
EMPENHO

1" VIA

Av. Pérola Eyington, 1 800 - cep 87 540-000 - Pérola - Pr.

Fone/Fax (44) 3636-8300 --- CNPJ 81 478 133/0001-70

Recurso

00000
Categoria de Enpenho

Comum

Tpo do Empenho

CrCinário
nero do Enpenho

005966.2422
orsâo L0 s. M. AGR. PEC. MElO AMB. SERV. PÚBLICOS
Unidâde 01 Dep, de Agric,, Pecuária e Meio Ambiente
Dotaçáo 18.541 . 0014 .2 .053.3390 .30.00.00 MATERTÀL DE coNSUMo
OesdobIânenIo 3390309901 DEMAIS MATER]A]S DE CONSUMO
Forde dê Recursos 00000 Recursos OrdinárioS (LivreS)

Cort6
Conta 01812

EndeTeqo AV. PRAÇA ZEQUINHA DE ABREU 44
CNPJ/cPF 08. 381 .4 03/ 0001-30 lrone CidAdE PÉROLÀ

.ME
CENTRO

credor 01900 GILMAR A DE SOUZA MERCADO

Emissêo

08.09.2
Vencimento

08.10.22
LicitâÇâo

Dispensa por Lim
Númetr-, Solicilaqâo ConlrÊto

Valor Orçado

50.000,00
Saldo Anteior

3.8't8,45
Valor do Empenho

23, 80
Saldo Atual

3 . 8s4, 65
Item

01
02
03

Quant.
2
2

EspEclílcação
Saco de conge lamento
Fi lme PVC
AqursiÇão de materiars de consumo
para serem utilizados no Curso de
Panificação para os Produtores
Rurais nos dj.as L2 e 73/09/2A22,
realizado pelo SENÀR em parceri-a
com a Secretaria de Agricultura,
Pecuária, Melo Ambiente e ServiÇos
PúbI i cos, conforme solicitaÇào.

E-EQUII

Valor Unitário
7,0000
4,9000

Velor Totel

14, 00
o o^

EAEO

Banco Credor
148 126 433625- 4 VALOR LIQUIDO 23t80

Encerregado do Serviço

Date _i_i

Aúor zo r em penho da(s) despesa(s)

:ura

llcos
osr2021

nome

PR 064.90710'6
id€ Oliveara

I discrinrmada(a)

Íl
Ju lia na

Contado

DBtr I I

elarro l

! Servrcos Foram Preíaclos
Declartmos que os E lúaler ars Foram ErÍregues

n obra Execúada

Achân-se ConÍorme, Aceito e Recebi

_T"]"1"ÍTg"ltulu_":1"Iiio;lTrqy".r:"."?(:Toi)_ullpg'1,.âTT3"_(_Yllt. 
e três reais e oitenta centavÔs*

*) 
e pela qual dou(anos) plens e irrevegável quit8çâo.

Rfcr80

Data I I
Credor

Represeriada pelo Cheque no_a ordem do

oata _/_i_.

assinalura



GOVERNO MUNICIPAL

SECRETARIA: AGRICUTTURA, PECUÁRIA, MEIO AMBIENTE E SERVIçOS PÚBLICOS.

DIVISÃO: AGRICULTURA.

JUSTIFICATIVA PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

Aquisição de gêneros alimentícios, descartáveis e limpeza para serem utilizados no Curso de PaniÍicação para os

Produtores Rurais, no Dia llZ/O9/2O22 e 73109/2022l,, realizado pelo SENAR em parceria com a Secretaria Municipal de

Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Serviços Públicos do Município de Pérola- PR.

O valor da aquisição se enquadra na dispensa de licitaçã o conforme inciso ll do ne 8.666, de 21 de junho de

1993, e de€reto n'9.412

uerente { CAR tÍ,49 o) t n
lc d rc!ll

932.04938 Pcftans009i20!1

eÉBola'

A ^ -,,.-t-,,^'^J}


